
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 706/2022 – GR/UEA 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do Programa 
de Pós-graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas e o que consta no processo 

nº01.02.011304.011869/2022-93; CONSIDERANDO Art. 11 da Resolução 002/2019 - 
CPPG/UEA, que estabelece a estrutura da Comissão de Coordenação do PPGICH. 
RESOLVE: DESIGNAR a inclusão das acadêmicas ADRIANA NONATO BRAGA 

(representante discente titular) e PRYSCILA NUNES DUARTE DE AMORIM 
(representante discente suplente) na composição da Comissão de Coordenação do 

PPGICH (Portaria Nº 228/2021 – GR/UEA, de 15 de junho de 2021), pelo período de 1 
ano, a contar de 04/05/2022, em substituição do acadêmico Daniel da Silva Brandão 
como representante discente deste PPG, nomeado anteriormente pela Portaria 

nº228/2021 – GR/UEA. 
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 01 de 

junho de 2022. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 
 

 
 

Folha: 19


		2022-06-01T15:07:23-0400


		2022-06-01T16:28:25-0400




